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Prezydent RP na obchodach Święta Policji

Prezydent RP uczestniczy w Centralnych Obchodach Święta Policji w 106. rocznicę
powołania Policji Państwowej. – Dziękuję, że miałem zaszczyt, żeby przez 10 lat służyć
Rzeczypospolitej wraz z Państwem – powiedział Andrzej Duda.

Prezydent podziękował funkcjonariuszom i pracownikom cywilnym policji za ich służbę i poświęcenie, zwłaszcza w
czasie pandemii koronawirusa, w czasie rosyjskiej agresji na Ukrainę i napływu do Polski rzesz uchodźców, za
udział w obronie polskiej granicy, za ochronę ważnych wizyt najważniejszych światowych przywódców, za
ochronę wielkich międzynarodowych wydarzeń takich jak szczyt NATO w Warszawie, Światowe Dni Młodzieży czy
konferencja COP24. – Dziękuję za codzienna służbę, ochronę zdrowia, życia, mienia nas wszystkich, za piękne
reprezentowanie nas poza granicami Polski, gdzie służycie w ramach kontyngentów – powiedział.

    Z wielkim wzruszeniem oddałem z Państwem hołd poległym na służbie
funkcjonariuszom policji. Służba, której celem jest strzeżenie
bezpieczeństwa, wiąże się z ryzykiem. Dziękuję, że je podejmujecie –
podkreślił. 

Podczas uroczystości, która odbywa się na terenie Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie, Prezydent wręczył
odznaczenia państwowe.

Odznaczeni zostali:

Krzyżem Zasługi za Dzielność

st. sierż. Krystian ŁUKASIK, referent Zespołu Techniki Kryminalistycznej Wydziału
Dochodzeniowo–Śledczego, Komendy Miejskiej Policji w Radomiu, delegowany do pełnienia służby w
Laboratorium Kryminalistycznym Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu

Medalem Złotym za Długoletnią Służbę

asp. szt. Jarosław PIETRZYKOWSKI, zastępca komendanta Komisariatu Policji w Pasłęku, Komendy Miejskiej
Policji

asp. szt. Andrzej ZABORSKI, dyżurny oddziału Zespołu Organizacji Służby, Oddziału Prewencji Policji we
Wrocławiu



Medalem Srebrnym za Długoletnią Służbę

Halina KOWALEWSKA, starszy technik Sekcji IV z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim, Wydziału
Konwojowego, Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi

asp. szt. Marcin MAJCHRZYCKI, komendant Komisariatu Policji w Mosinie, Komendy Miejskiej Policji

kom. Sabina PIŁAT–KOZIEŁ, ekspert Jednoosobowego Stanowiska do spraw Kontroli, Komendy Powiatowej
Policji w Opolu Lubelskim

Medalem Brązowym za Długoletnią Służbę

Joanna BILIŃSKA, starszy specjalista Zespołu Wspomagającego Wydziału Kadr, Komendy Wojewódzkiej
Policji w Gdańsku

asp. Jacek ŁABĘDZKI, specjalista Wydziału Poszukiwań i Identyfikacji Osób, Komendy Wojewódzkiej Policji
w Kielcach

podkom. Agata MILANOWSKA, zastępca naczelnika Wydziału Dochodzeniowo–Śledczego, Komendy
Rejonowej Policji Warszawa I

W czasie uroczystości Andrzej Duda wręczył również akty nadania stopni generalnego inspektora Policji i
nadispektora Policji.

– Cieszą mnie zwłaszcza dwie nominacje do korpusu generalicji Rzeczypospolitej Polskiej dla pań. Mam nadzieję,
że te dwie nominacje dziś wręczone mają charakter przełomowy i w przyszłości, że będzie ich więcej – powiedział
Prezydent. Przypomniał, że w tej chwili jest w Polsce 20 tysięcy funkcjonariuszek policji, a prawie drugie tyle
pracuje w służbie cywilnej i jako pracownicy cywilni policji. – Składam im w stulecie obecności pań w policji
najserdeczniejsze życzenia i jeszcze raz dziękuję za służbę – dodał.

Prezydentowi towarzyszą: Szef BBN Dariusz Łukowski i Zastępca Szefa BBN Mirosław Wiklik.

* * *

Święto Policji obchodzone jest 24 lipca. Zostało ustanowione 21 lipca 1995 roku przez Sejm RP na mocy
nowelizacji ustawy o Policji. Data święta nawiązuje do historii formacji – 24 lipca 1919 roku Sejm Ustawodawczy
uchwalił pierwszą po odzyskaniu niepodległości ustawę o Policji Państwowej.
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